secara resmi pada Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia (HAM) Republik Indonesia

dengan akta notaris H. M Afdal Gazali, SH. No. 35 pada hari Jumat tanggal 13 Februari 2009

M bertepatan dengan 18 Safar 1430 H, dengan pengesahan Menteri Hukum dan Hak Asasi

Manusia Republik Indonesia Nomor: AHU294.AH.01.04 Tahun 2010 (Muazzin, dkk, 2022).

SMAIT Al-Arabiyah menerapkan Kurikulum Nasional yang terintegrasi dengan

kurikulum persiapan studi ke Timur Tengah serta memiliki tiga program unggulan yaitu